









«کسب و کار» از بی توجهی بیمارستان‌ها گزارش می‌دهد

## خطرات جانی ید درمانی‌های دوروزه



بیمارانی که پددرمانی می‌کنند، باید به مدت ۱۴ روز در قرنطینه بمانند و اگر کمتر از این مدت مرخص شوند، اطرافیان خود را مبتلا به سرطان می‌کنند. این در حالیست که بعضی از بیمارستان‌های کشور با بی توجهی تنها به مدت ۲ روز بیمار را در قرنطینه نگاه می‌دارند؛ کاری که نه

منطق پزشکی دارد و نه منطقی انسانی.

ید یک ماده رادیواکتیو است که تابش می‌کند و اشعه آن ذراتی دارد که می‌تواند وارد سیستم گوارشی و بدن شود و این به سلول‌های سالم آسیب رسانده و باعث سرطان می‌شود. پددرمانی روشی است که توسط پزشکان برای درمان کسانی که مبتلا به بیماری‌های خاص یا صعب‌العلاجی مثل سرطان هستند، به کار برده می‌شود. این کار باید به صورت قانونمند انجام شود تا از ضرر و خطر اشعه‌های رادیواکتیو آن روی سلامتی انسان جلوگیری شود. مثلاً به مدت ۱۴ روز این بیماران در اتاقی مخصوص خود نگاه داشته شوند و از تماس مستقیم با آنها دوری شود. کوچک‌ترین سهل‌انگاری در این مورد خطراتی جدی را به همراه دارد.

کارشناس ارشد فیزیک هسته‌ای که شاهد ماجرای پددرمانی و تریخیص بیماران تنها پس از ۲ روز از زمان آن بوده است، می‌گوید: متأسفانه شاهد انجام پددرمانی‌های ۲ روزه در برخی از بیمارستان‌های کشور هستیم که علت عمده آن هم چیزی جز بی توجهی نظام درمانی به سلامت جامعه نیست. وی می‌گوید: مهم‌ترین عوارض برخورد با بیماری که تازه پددرمانی کرده، سرطان، آسیب جدی به کودکان، خطر سقط جنین برای زنان باردار و سلامت مادر است.

این کارشناس ارشد ادامه می‌دهد: این کار در قسمت پزشکی هسته‌ای بیمارستان‌ها معمولاً برای بیماران سرطانی انجام می‌شود. در خارج از کشور بیمار ۱۴ روز در قرنطینه نگاه داشته می‌شود در حالی که در کشور ما بعضی از بیمارستان‌ها تنها ۲ روز بیمار را در قرنطینه نگاه می‌دارند؛ چیزی که در نظر او برای جامعه و حوزه سلامت کشور یک فاجعه است که باید هر چه سریع‌تر پیگیری شود. او می‌گوید: حتی کسانی که اتاق بیمار و کارهای او را انجام می‌دهند، به طور دقیقی از خطرات این موضوع آگاه نیستند و ناخواسته گرفتار بیماری‌های آن می‌شوند در حالی که بیمارستان این مسأله را جدی نمی‌گیرد. وی می‌گوید: آنها با این کار یک نفر را درمان می‌کنند اما در پی آن صدها نفر دیگر را مبتلا به انواع بیماری و سرطان می‌کنند به طوری که گرچه در کوتاه مدت خود را نشان نمی‌دهد اما پس از مدتی موضوع روشن می‌شود. این کارشناس ارشد ادامه می‌دهد: شاید در حال حاضر یکی از علل عمده رواج سرطان در کشور همین اقدام و نمونه کارهایی مثل آن باشد و گرنه چرا باید بعضی از افراد بدون هیچ علتی در حالی که هم غذای سالم و هم ورزش منظمی دارند، ناگهان به سرطان مبتلا شوند؟ برای همین اگر نتوانیم هم علت سرطان این است، تقریباً می‌شود گفت یکی از علت‌های مهم آن است. کارشناس ارشد فیزیک هسته‌ای همچنین با اشاره به اینکه قبلاً در بیمارستان‌ها اتاق‌های تک‌نفره برای این کار وجود داشته و مدت آن هم یک هفته بوده است، می‌گوید: در حال حاضر به علت افزایش تعداد

را می‌دهند و به آنها توصیه‌های لازم را می‌کنند اما به خاطر اهمیت موضوع و ابعاد خطرناک آن در صورت اغفال و بی توجهی روی جامعه، باید خود مراکز بهداشتی و درمانی مکان‌های مجزایی را برای این کار در نظر داشته باشند و خود این مراکز مانع از حضور بیمار در مجامع عمومی شوند نه اینکه احتمال افزایش خطرات آن روی مردم را بیشتر کنند.

گفت: این کار وظیفه مسئولان بالادست ما در بخش درمان است که متأسفانه به آن رسیدگی نشده است و کاملاً از حیطه و اختیار ما خارج است. بنابراین راه‌حل بدلیل کمبود بودجه‌های درمانی جان و سلامت مردم را به خطر انداخت. وی در ادامه می‌گوید: از یکی از معاونان بیمارستان علت این موضوع را پرسیدم، ایشان در جواب سوال من به امکانات کم بیمارستان و بودجه‌های ناچیز آن اشاره کرد و

بیماران و بودجه کم بیمارستان‌ها برای این بخش‌های درمانی اتاق‌های تک‌نفره به دوفنره تبدیل شده و زمان آن هم از یک هفته کمتر شده است. وی می‌گوید: نباید در این مسأله کوتاهی کرد و باید هر چه سریع‌تر پیگیری شود. او می‌گوید: حتی کسانی که اتاق بیمار و کارهای او را انجام می‌دهند، به طور دقیقی از خطرات این موضوع آگاه نیستند و ناخواسته گرفتار بیماری‌های آن می‌شوند در حالی که بیمارستان این مسأله را جدی نمی‌گیرد. وی می‌گوید: آنها با این کار یک نفر را درمان می‌کنند اما در پی آن صدها نفر دیگر را مبتلا به انواع بیماری و سرطان می‌کنند به طوری که گرچه در کوتاه مدت خود را نشان نمی‌دهد اما پس از مدتی موضوع روشن می‌شود. این کارشناس ارشد ادامه می‌دهد: شاید در حال حاضر یکی از علل عمده رواج سرطان در کشور همین اقدام و نمونه کارهایی مثل آن باشد و گرنه چرا باید بعضی از افراد بدون هیچ علتی در حالی که هم غذای سالم و هم ورزش منظمی دارند، ناگهان به سرطان مبتلا شوند؟ برای همین اگر نتوانیم هم علت سرطان این است، تقریباً می‌شود گفت یکی از علت‌های مهم آن است. کارشناس ارشد فیزیک هسته‌ای همچنین با اشاره به اینکه قبلاً در بیمارستان‌ها اتاق‌های تک‌نفره برای این کار وجود داشته و مدت آن هم یک هفته بوده است، می‌گوید: در حال حاضر به علت افزایش تعداد

گفت و گوی «کسب و کار» با یک زن کارآفرین در دومین نمایشگاه بین‌المللی کارآفرینی

## هدفم تاسیس شرکت تولیدی است



درست کردن یک ترشی یا یک مربای ساده شاید چندین ساعت طول بکشد. البته بستگی به سرعت عمل افراد ممکن است زمانش کوتاه یا طولانی باشد. برای بانوی کارآفرینی که شغل‌اش این است، دشواری و طولانی بودن زمان این کار معنایی ندارد. بانوی کارآفرینی که هم انواع ترشی، مربا، ادویه، شربت و...

را درست می‌کند و با مهارتی کافی در بسته‌بندی آنها در شیشه مخصوص خود و جمع‌آوری مواد مورد نیاز آنها از باغ و مزرعه توانسته است تولیدات غذایی سالم و طبیعی را به دیگران عرضه کند. تولیدات این خانم کارآفرین در دومین نمایشگاه بین‌المللی کارآفرینی نشان از مهارت‌های او داشت برای همین برای ما جالب بود که برویم و از او سوالاتی که در ذهنمان بود را بپرسیم.

چه چیز موجب شد که به فکر این کار بیفتید؟

به خانه‌داری و انجام اموری مثل این علاقه زیادی داشتم برای همین به فکر رسیدن به آن توانایی‌هایم برای داشتن یک شغل استفاده کنم و به خاطر اینکه احساس می‌کردم در این کار مهارت لازم را دارم، انگیزه من بیشتر شد و اعتماد به نفسم برای اینکه مشتری و خریدار برای تولیداتم فراهم کنم، زیاد شد.

از طرفی فکر اینکه بیکار باشم و در خانه بنشینم، آزارم می‌داد. خواستم هم کاری کنم که درآمد خانوادهم بالا رود و هم اینکه هنر و استعدادم را در راه تولید محصولات سالمی بگذارم.

تا چه حد در کار خود موفق بوده‌اید و آیا توانسته‌اید به اهدافی که داشته‌اید برسید؟

از کارم راضی هستم و تاکنون توانسته‌ام در جذب مشتری و درآمدزایی برای خانوادهم موفق عمل کنم به گونه‌ای که حتی فرزندان و نوه‌هایم هم به کارم علاقه‌مند شده‌اند و به کمکم می‌آیند. یکی از دخترانم هم شغل مرا برای زندگی‌اش در کنار درس و دانشگاه انتخاب کرده که به نظر من علت عمده‌اش دیدن مزیت‌های این شغل و رضایتش از آن بوده است.

به نظر شما چقدر در جامعه ما به کارآفرینان زن توجه می‌شود؟

کارآفرینی زنان در جامعه در گذشته مثل حال مورد توجه نبود یا شاید انگیزه کارآفرینی در زنان به وجود نیامده بود اما در حال حاضر بسیاری از زنان در این زمینه علاقه و انگیزه بسیار زیادی پیدا کرده‌اند. البته شاید یک سری مشکلات مادی و هزینه‌های بالای زندگی، زنان را به فکر واداشته که به کمک مردان بیایند اما این علت اصلی موضوع نیست بلکه علاقه زنان هم بسیار مشوق مهمی است.

در بعضی موارد هم دیدن زنان موفق در این زمینه عامل مهمی برای حرکت زنان خانه‌دار برای مشارکت در تولید اقتصادی جامعه است. اگر بخوایم موضوع توجه جامعه به کارآفرینی را تشریح کنیم، باید بگویم متأسفانه با وجود این امر که زنان توانسته‌اند خود را به جامعه نشان دهند و در بسیاری از کارها توانایی‌های خاص خود را ثابت کنند، هنوز اقدامات مهمی برای آنها صورت نگرفته است به ویژه در بخش تبلیغات برای مشاغل زنان و حمایت‌های تشویقی از آنها.

به نظر خودتان مزیت کارتان بر دیگر کارهای مشابه چیست؟

سالم بودن و کیفیت تولیداتم که از داشتن هرگونه اسانس و مواد نگهدارنده عاری هستند، یکی از مهم‌ترین مزایای کار من بر تولیدات ماشینی است. من برای درست

شاید کاری تلاش و کوشش زیادی لازم داشته باشد اما این به معنای غیرممکن بودن آن نیست. مثلاً اگر ما خود را به انجام کارهای کوچک و کم‌زحمت عادت بدهیم، زمینه برای رشد دیگر مهارت‌هایی که اندکی همت می‌خواهد را از دست می‌دهیم و این یعنی مبارزه با استعدادهایی که داریم اما هر کسی بعد از اینکه بتواند اندکی به خود زحمت بدهد و در مقابل سختی‌های کار صبور باشد، نتیجه‌ای که می‌گیرد به همه چیز می‌ارزد.

شاید کاری تلاش و کوشش زیادی لازم داشته باشد اما این به معنای غیرممکن بودن آن نیست. مثلاً اگر ما خود را به انجام کارهای کوچک و کم‌زحمت عادت بدهیم، زمینه برای رشد دیگر مهارت‌هایی که اندکی همت می‌خواهد را از دست می‌دهیم و این یعنی مبارزه با استعدادهایی که داریم اما هر کسی بعد از اینکه بتواند اندکی به خود زحمت بدهد و در مقابل سختی‌های کار صبور باشد، نتیجه‌ای که می‌گیرد به همه چیز می‌ارزد.

کردن هر مواد غذایی سعی می‌کنم از مواد مضر سلامت دوری کنم. مثلاً برای قره‌قروت از نمک استفاده نمی‌کنم و با رعایت حال بیماران و افرادی که قند یا فشار خون دارند ترکیب آنها را به گونه‌ای قرار دادم که هم طعم جالبی داشته باشند و هم ضرر کمتری.

توصیه شما به دیگر خانم‌ها چیست؟

توصیه مهم من این است که هرگز به ظاهر یک چیز و سختی‌های آن نگاه نکنند.

چه برنامه‌ای برای آینده خود دارید؟

بزرگ‌ترین آرزوی من این است که بتوانم کارم را در حد یک شرکت بزرگ تولیدی وسعت بدهم و بتوانم کارهایی که اینک انجام دادنش هم زحمت کارم را بالا می‌برد و هم زمانم را طولانی‌تر می‌کند را به راحتی و به وسیله دستگاه‌های ماشینی انجام دهم و بتوانم تولیدات و محصولات بیشتری داشته باشم.



رئیس سابق اتحادیه آرایشگران زنانه تهران در گفتگو با «کسب و کار» خبر داد

## یک هشتم آرایشگاه‌ها مجاز هستند



امروزه آرایشگاه‌های فاقد پروانه کسب در سطح شهر فعالیت می‌کنند و مسئولان مربوطه خواستار برخورد جدی با این واحدها هستند. این معضل به دلیل استیجاری بودن مجموعه‌هایی است که مدام تغییر مکان می‌دهند و برای اخذ پروانه کسب اقدام نمی‌کنند.

رئیس اتحادیه آرایشگران زنانه تهران در این رابطه در گفتگو با «کسب و کار» گفت: چند سال است مباحثی مبنی بر تخلفات صورت گرفته در آرایشگاه‌های زنانه مطرح می‌شود که درباره آرایشگاه‌های دارای جواز صحت ندارد و اگر تخلفی باشد شامل واحدهای فاقد پروانه است.

افسر الملوک یاسان در رابطه با نحوه دریافت جواز از اتحادیه آرایشگران توضیح داد: در تهران بزرگ فقط ۱۰۱۷ واحد جواز دارند. در ابتدا که افراد برای گرفتن جواز به ما مراجعه می‌کنند باید نامه عدم سوء پیشینه، عدم اعتیاد و بهداشت فردی را برای ما بیاورند و سپس ما آنها را به اماکن معرفی می‌کنیم. در رابطه با سابقه کار باید دیپلم فنی و حرفه‌ای داشته باشند. صلاحیت فردی و انتظامی با اماکن است، اگر اماکن صلاح دید تشکیل پرونده می‌دهیم.

وی افزود: سپس آنها را به بهداشت و اتاق اصناف معرفی می‌کنیم که در آنجا کلاس‌های متفاوتی برای آنها گذاشته می‌شود. سپس برای آنها جواز صادر می‌کنیم. در طول سال بر آنها نظارت می‌شود و بازرسی‌هایی از سوی اتحادیه به آنجا می‌روند و با آنها تماس داریم.

وی با اظهار تأسف از فعالیت برخی آرایشگاه‌ها در واحدهای مسکونی، گفت: متأسفانه برخی آرایشگاه‌ها در خانه‌هایشان کار می‌کنند و ما باید با حکم دادستانی ورود پیدا کنیم و نمی‌توانیم به خانه‌ها برویم.

مسئول با ارائه آماری از تعداد واحدهای صنفی غیر مجاز در تهران بیان داشت: در تهران حدود ۱۷ هزار واحد صنفی غیر مجاز داریم یعنی فقط یک هشتم آرایشگاه‌های زنانه مجاز هستند. قانون نظام صنفی در ماده یازده بحث شناسایی واحدهای صنفی غیر مجاز را بر عهده اتحادیه گذاشته است. همکاری خوبی با وزارت صنعت، معدن و تجارت و اتاق اصناف داریم. یاسان انتقاد کرد: حدود دو سال است که اماکن گشت مشترک داریم. به محض اینکه می‌خواهیم آن آرایشگاه

وی افزود: بیمه صنف آرایشگران باید در اولویت کار باشد و همانطور که برای اتحادیه قالیبافان بیمه تامین اجتماعی و ارائه تسهیلات پیش‌بینی شده، برای اعضای اتحادیه آرایشگران نیز لحاظ شود.

یاسان تصریح کرد: واحدهای صنفی از امنیت شغلی برخوردار نیستند و با اینکه جمعیت قابل توجهی در کشور هستند اما از بیمه تامین اجتماعی، بازنگستگی و حمایت مالی درباره ارائه تسهیلات بهره‌مند نیستند.

می‌دارد، اما بسا وجود همه این مشکلات، اعضای این صنف بیمه نیستند. یاسان با بیان اینکه صنف آرایشگری یکی از سخت و زبان‌آورترین مشاغل است، اظهار کرد: آرایشگران در طول شبانه روز حدود ۱۶ ساعت یکسره به صورت سرپا در خدمت مردم هستند و اکثراً بعد از مدتی از نظر جسمی به انواع بیماری‌ها مبتلا می‌شوند لذا نیازمند حمایت از سوی مسئولان ذیربط به ویژه سازمان تامین اجتماعی هستند.

آرایشگری از شغل‌هایی است که همیشه به دلیل نوع کار از نظر بهداشتی در معرض ابتلا به انواع بیماری‌های ویروسی، پوستی و بیماری‌های دیسک کمر و گردن و واریس و انواع بیماری‌های مرتبط با این شغل قرار دارد.

به گفته وی اعضای این صنف برای امرار معاش باید همیشه به‌طور ایستاده خدمات ارائه دهند که این امر در درازمدت فیزیک بدنی همکاران را خیلی زودتر از افراد شاغل در شغل‌های دیگر مورد آسیب قرار می‌دهد و از فعالیت باز

❗ **بیمه؛ مشکل جدی صنف آرایشگران**  
رئیس اتحادیه آرایشگران زنانه تهران همچنین بیمه صنف آرایشگران را مشکل جدی این صنف دانست، و افزود:

پساتحریم شمشیر دولبه برای اصناف و تولیدکنندگان است

## رقابت اصناف در فضای تجارت جهانی



گران‌فروشی کنند و این امر هزینه تمام شده آنها را بالا می‌برد و قدرت رقابت را از اصناف می‌گیرد. وی تأکید کرد: دولت می‌تواند با ارائه تسهیلات کم‌بهره به اصناف خصوصاً اصناف تولیدی کمک کند و سرمایه در گردش مناسبی برای آنها تأمین کند تا بتوانند برای حضور در بازارهای جهانی قدرت رقابت داشته باشند.

❗ **ضرورت آمادگی اصناف در دوران پساتحریم**  
از سوی دیگر عضو هیات رئیسه اتاق اصناف اصفهان نیز در این زمینه و در گفتگو با «کسب و کار» گفت: اصناف باید خود را برای دوران پساتحریم آماده کنند، چرا که مجبورند در فضای تجارت جهانی رقابت کنند. مهدی اصولی اظهار کرد: تحریم‌های اعمال شده در سال‌های اخیر موجب زیان‌های جدی در بازار کشور شد زیرا مبادلات اقتصادی و تأمین مواد اولیه را مختل کرد.

وی افزود: اصناف در داخل خود به صنوف تولیدی، توزیعی، خدماتی و خدمات فنی تقسیم می‌شوند که شرایط تحریم بر هر کدام آثار سوء خود را گذاشته است.

این عضو هیات رئیسه اتاق اصناف اصفهان با بیان اینکه بنگرانان و فروشنده‌گان بزرگ کالا در مبادلات دچار مشکلات بانکی و... شده‌اند، تصریح کرد: تحریم‌ها مانع ورود مواد اولیه صنایع شد که این امر از ظرفیت تولید کاست و به بیان بهتر در حال حاضر اصناف تولیدی و کارخانجات شهرک‌های صنعتی با ۳۰ درصد توان خود کار می‌کنند.

❗ **دوران رونق گذشته باز می‌گردد**  
اصولی یادآور شد: البته بخشی از رکود فعلی در بازار نیز به دلیل حالت روانی ایجاد شده درباره مذاکرات و لغو تحریم‌ها به وجود آمده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: اصناف باید خود را برای دوران پساتحریم آماده کنند، چرا که دوران رونق گذشته باز می‌گردد، اما به این دلیل که ایران به عنوان عضوی در سازمان تجارت جهانی محسوب می‌شود شرایط جدیدی به وجود می‌آید.

خرانه‌دار اتاق اصناف اصفهان، با یادآوری اینکه لغو تحریم‌ها سببی از کالاهای خارجی را به سمت بازار کشور جاری می‌کند، خاطر نشان کرد: در چنین وضعیتی محدودیت‌های گمرکی بر داشته می‌شود و باید اصناف به‌ویژه تولیدکنندگان هوشیار باشند که توان رقابت را از دست ندهند.

اصولی با اشاره به اهمیت بحث اقتصاد مقاومتی، تصریح کرد: باید در نظر داشت که قیمت دلار هم با لغو تحریم‌ها پایین نمی‌آید، پس در این زمینه باید اجناس و کالاهایی تولید شود که از لحاظ کیفیت، قیمت تمام شده، خدمات توین و... با انواع خارجی قابلیت رقابت داشته باشد. با این تفاسیر، اگر شرایط بازارهای رقابتی دنیا را در نظر بگیریم، سبلی از کالاهای ساخته شده خارجی روانه بازار ما می‌شود و تولید زیر پای واردات له خواهد شد. باید نقشه راهی

چه در بخش خصوصی و چه در بخش دولتی قرار گرفته است. توجه به سرمایه‌گذاری مشترک و تولید با کیفیت در دوران پس از تحریم نه تنها از آوری و درآمد خوبی برای کشور خواهد داشت، بلکه دغدغه اشتغال را هم تا حد زیاد حل می‌کند. کافی است که تکنولوژی و مواد اولیه وارد کشور شود و از آن طرف با استفاده از ظرفیت نیروی مناسب کالاهای تولیدی را وارد بازار صادراتی کنیم و کمتر به ارز حاصل از فروش نفت که همواره در نوسان است، تکیه کنیم.

تمام شده صادراتی یا وارداتی ما تا حد زیادی کاهش می‌یابد. اگر شرایط بازارهای رقابتی دنیا را در نظر بگیریم، سبلی از کالاهای ساخته شده خارجی روانه بازار ما می‌شود و تولید زیر پای واردات له خواهد شد. در عین حال باید ارزهای بلوکه شده صرف واردات مواد اولیه و واسطه‌های تولید شود، چرا که تولیدی در دنیای رقابتی عرض اندام خواهد کرد که هم کیفیت خوب و هم قیمت مناسبی داشته باشد.

طی یک سال اخیر بهبود فضای کسب و کار جزو سرفصل کارها

با رفع تحریم‌ها و محدودیت‌های بین‌المللی، تهدیدهایی همچون واردات بی‌رویه، پیش‌روی اقتصاد کشور قرار خواهد گرفت که اگر درست مدیریت نشود، شوک بزرگی به اقتصاد کشور وارد می‌کند.

یکی از نگرانی‌های جامعه صنفی در دوره پساتحریم، سیل واردات کالاهای مصرفی و به دنبال آن نابودی تولیدات داخلی است.

واردات بی‌رویه در دوران پس از تحریم مهم‌ترین دغدغه امروز جامعه صنعتی و صنفی است که برای رفع آن نیازمند برنامه‌ریزی مدون و مدیریت صحیح هستیم. مدت‌هاست که سرمایه‌گذاران خارجی برای ورود به بازار ایران برنامه‌ریزی کرده‌اند و قطعاً پیگیری اجرای اهداف خود در ایران خواهند بود. در این میان اصناف به‌ویژه صنوف تولیدی نیز باید با یک مدیریت یکپارچه در جذب سرمایه‌ها به سود خود تلاش کنند. اگر جلوی واردات بی‌رویه گرفته نشود، بخش عمده‌ای از تولیدکننده‌ها منقرض می‌شوند، ممکن است تولیدات مشابه وارد کشور شود که از نظر اقتصادی دیگر تولید آن در داخل کشور مقرون به صرفه نباشد و تولیدکننده داخلی منقرض شود.

❗ **فقط کالاهای سرمایه‌ای وارد کشور شود**  
باید تمهیداتی اتخاذ شود که فقط کالاهای سرمایه‌ای وارد کشور شود تا سبب رشد اقتصادی شود و نه کالاهای مصرفی که فلج‌شدن صنایع را به دنبال داشته باشد. سخنگوی اتاق اصناف در همین زمینه می‌گوید: پساتحریم شمشیر دولبه برای اصناف و تولیدکنندگان است، لذا دولت باید در شرایط پساتحریم هوای اصناف را داشته باشد و رویکرد وارداتی صرف را دنبال نکند.

مجتبی صفایی از نگرانی اصناف و بازاریان نسبت به دوران بعد از تحریم خبر داد و گفت: اگر دروازه‌های کشور رو به تجارت جهانی باز شود و دولت واردات کالا را آغاز کند، اصناف آسیب فراوانی خواهند دید. وی اظهار کرد: تجربه داشتیم که در سال‌های گذشته واردات بی‌رویه کالاهای بی‌کیفیت و ارزان قیمت، هم صنعت و تولید را دچار رکود و ورشکستگی کرد و هم به اصناف ضربه زد. صفایی با بیان اینکه نمی‌توان گفت دولت هرگونه واردات را ممنوع کند، یادآور شد: اگر قرار است وارداتی به کشور داشته باشیم باید عمده‌تأمین مواد اولیه و خام، ماشین‌الات و دانش و تکنولوژی باشد.

نایب‌رئیس اتاق اصناف کرمانشاه با بیان اینکه دوران پساتحریم یک شمشیر دولبه برای اصناف و واحدهای تولیدی است، خاطر نشان کرد: اگر در این دوران حمایت کافی از تولیدی‌ها و اصناف کشور صورت گیرد، حتی می‌توانند در بازارهای جهانی حاضر شوند.

به گفته صفایی وقتی که تسهیلات ۲۶ درصدی در اختیار اصناف قرار می‌گیرد، آنها مجبور می‌شوند برای جبران هزینه‌ها

